
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33865 101Sexta-feira, 03 DE MAIO DE 2019

NOME PERÍODO
ALEXANDRE DOS SANTOS COSTA 01/04/2019
ALINE MISUE FUKUSHIMA MURAKAMI 27/03/2019
BRUNO LIMA DE FREITAS 02/04/2019
CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO PEREIRA DA SILVA 19/03/2019
DIEMIS MANOEL CARDOSO DA SILVA 08/04/2019
EDIRSON OLIVEIRA DA SILVA 27/03/2019
EVA PINHEIRO BITAR GARCIA 03/04/2019
ISRAEL DOS SANTOS MENDONCA 01/04/2019
JAIRO MARQUES OLIVEIRA 02/04/2019
JOAO BATISTA SILVA VASCONCELOS 09 a 12/04/2019
JOSE CERDEIRA LOPES 29/03 a 27/04/2019
LILIA LETICIA PEREIRA WANZELER 03/04 a 02/05/2019
LUIZ DE FRANCA DUARTE 08/04/2019
LUIZ DE FRANCA DUARTE 03/04/2019
MARIA TEREZINHA DE JESUS QUARESMA DE MIRANDA 08/04/2019
RENATA LOUZADA DO COUTO 05/04/2019
RITA DE CASSIA CORREA LOBATO PINTO 08 a 09/04/2019
ROSILENE COSTA MIRANDA 05/04/2019
SONIA DE FATIMA DIAS DA SILVA 25 e 26/03/2019
WANDERLEY SENA DOS SANTOS 29/03/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de abril de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa.

PORTARIA N.° 258/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES 02 a 03/04/2019
ANDREA RIBEIRO MOTA 03/04/2019
CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO PEREIRA DA SILVA 11/03/2019
EDSON LUIZ FERREIRA TOSTES 05/04/2019
JACKELINE MACHADO GOMES 03/04/2019
JOEL CARLOS DE OLIVEIRA ASSUNCAO 07/03/2019
LUIZ THOMAZ CONCEICAO NETO 29/03/2019
MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE 01/04/2019
MIGUEL ORLANDO FELGUEIRAS REIS 03/04/2019
PAULO SERGIO FROTA E SILVA JUNIOR 08 a 12/04/2019
ROBERTA DE QUEIROZ SANTANA MARTEL 18/03 a 16/05/2019
RODOLFO SOEIRO DA SILVA 03/04/2019
SORAYA PAIXAO DE CARVALHO 11 a 25/04/2019
TERESA CRISTINA RODRIGUES CORREA 02/04/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de abril de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa.

PORTARIA N.° 269/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ALESSANDRO DOS REIS RIBEIRO 03 a 05/04/2019
ANA GABRIELLA FALCAO NETO DA CRUZ 02/04/2019
BIANCA ELISE NASCIMENTO FERREIRA 12/04/2019
CELINA QUEIROZ CAMPOS BRANDAO 10/04/2019
CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO PEREIRA DA SILVA 01 a 02/04/2019
DAVI BENTES FERREIRA 10/04 a 22/06/2019
EDNALVA ROSA DOS SANTOS 10 a 11/04/2019
JAKELINE DA SILVA MONTEIRO 01 a 03/04/2019
JANILSON DA SILVA PEIXOTO 19/03/2019
JESUINA CARVALHO WATANABE 12/04/2019
JOSCIELE VIEIRA DOS REIS LACERDA 01 a 02/04/2019
JOSE TORRES BRITO CARDOSO 10 a 11/04/2019

JOSE TORRES BRITO CARDOSO 09/04/2019
KATIA JORDY FIGUEIREDO 03 a 04/04/2019
LUANA CAMILE SEABRA GONCALVES FEIO 11/04/2019
MARIA DO SOCORRO JARDINA DE OLIVEIRA 03/04 a 17/05/2019
MARIA MONICA SASSIM RODRIGUES 15 a 17/04/2019
MARIA ROSEMIRA LOBATO LOUREIRO 15/04/2019
MARINETTE VIRGINIA DOS SANTOS PEIXOTO 03 a 10/04/2019
MELINA MARTINHO DE MATOS 11/04/2019
PATRICIA GUEDES DO VALE 11 a 17/04/2019
RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA 11/04/2019
REJANE GOMES DA SILVA ALMEIDA DE SOUZA 09 a 11/04/2019
ROSILENE COSTA MIRANDA 02 a 03/04/2019
SABRINA BRABO DE ARAUJO CARVALHO 16/04/2019
WILSON DE OLIVEIRA 05/04/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 23 de abril de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa.

PORTARIA N.° 275/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO

ALINE DANIELE SIQUEIRA BAIA 05/04/2019

ANA AMELIA TAVARES CHOCRON 11 a 12/04/2019

ANTONIO MARCOS DA SILVA FERREIRA 15/04/2019

CARLOS AUGUSTO RIBEIRO CLAUDINO 12/04/2019

CARLOS VALERIO FARIAS GOMES 16/04/2019

CICERO WILLES DA SILVA 17/04/2019

DANIELLY LAURENTINO DAMASIO 11/04/2019

ELENYZE QUINTINO CARDOSO 16/04/2019

ELZA MARIA CONCEICAO DO ROSARIO 12/04 a 11/05/2019

EVANIR MONTEIRO PALHETA 04/04/2019

FABIO NATIVIDADE MARTINS 08/04/2019

GRACILDA LEAO DOS SANTOS DIAS 12/04/2019

JOSE ELOISIO DOS SANTOS NETO 09 a 12/04/2019

LAISE HELENA BARBOSA ARAUJO SALES PINHEIRO 15/04/2019

LIDIANE DO SOCORRO DA COSTA FARIAS 15 a 29/04/2019

LILIA DE ARAUJO HADDAD 16/04/2019

LUCIRENE MAIA DA SILVA 09 a 13/04/2019

NELMA REGINA DA SILVA AMARO COSTA 09/04/2019

RENATA DOS SANTOS FONSECA 15/04/2019

RENATA GABRIELLE BARBOSA DIAS DA SILVA 12/04/2019

RENATA GABRIELLE BARBOSA DIAS DA SILVA 15 a 16/04/2019

RENATA MAIA ISOPPO ALGARANHAR GONCALVES 15/04/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de abril de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa.

Protocolo: 429204

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.° 238/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor MARCUS VINÍCIUS SILVA CORDEIRO, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária de Che-
fe da Divisão de Processos Cíveis, durante a licença para tratamento de 
saúde da titular, MARIA DOLORES AFONSO LOBATO DA SILVA, no período 
de 22 a 25/9/2017.
II - DESIGNAR a servidora RAQUEL CORRÊA DE ALMEIDA, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo em comissão de Diretor do Depar-
tamento de Atividades Judiciais, durante a licença para tratamento de 
saúde da titular, VÂNIA SOCORRO SIQUEIRA RODRIGUES, no período de 
13 a 20/3/2019.III - DESIGNAR o servidor WELLIGTON SOUSA PEDROSO, 


